

INFORMACIÓN PERSONAL

PÄIVI MAARIA LINNA

Fecha de nacimiento: 14.11.1978

Lugar del nacimiento: Parkano, Finlandia

Teléfono: + 34-679-660-819

Correo: info@paivilinna.com



PROFESSIONAL DEL DESARROLLO DEL NEGOCIO Y PRODUCTO

Emprendedora, innovadora y autodidacta con años de experiencia en el desarrollo de productos, reseñas de productos técnicos y la creación de material de marketing y venta dentro del sector empresarial altamente competitivo. Comunicadora y colaboradora centrándose constantemente en construir relaciones y promover sinergias entre líneas de negocio y unidades globales para cambios positivos, enfoques comerciales cohesivas y mejor rentabilidad. Experta en la medicina tradicional china y fitoterapia china, tanto como en la alimentación energética, pastelería saludable y pastelería crudivegana, en la escritura de artículos y ponencias en seminarios y congresos. Logros en la prestación de servicios de consultoría, gestión de sistemas operativos, así como la supervisión de las actividades de oficina. Brilla con su enfoque de investigación en la búsqueda de información, comunicación y al desarrollar cosas y maneras más eficaces para las organizaciones con el fin de mejorar la productividad.

ÁREAS DE ESPECIALIZACIÓN

- | | | |
|--|---|---|
| ✓ Desarrollo de nuevos productos | ✓ Medicina Tradicional China y Farmacopea China | ✓ Contabilidad y Elaboración de informes |
| ✓ Material de Marketing/Ventas | ✓ Pastelería saludable | ✓ Compromiso como empleada |
| ✓ Conocimientos del Sector de la Salud | ✓ Liderazgo y Consultoría | ✓ Comunicación excelente |
| ✓ Alimentación energética | ✓ Planificación y Marketing | ✓ Experiencia de multiculturas, ambiente global |
| ✓ Gliconutrición | ✓ Planificación Estratégica y Análisis | |

EXPERIENCIA

PAIVILINNA.COM • Seu d'Urgell • 2017 - Actualidad

AUTONOMA, FREELANCER

- Consulta de la medicina china y nutrición
- Emprendedora de la gliconutrición
- Talleres & cursos de la pastelería saludable y nutrición energética

FITOKI, FITOTERAPIA CHINA S.L. • Barcelona • 2010-Actualidad

EXPERTA, CONSULTORA EN MEDICINA CHINA Y FITOTERAPIA CHINA, 2014-Actualidad

- Creación y revisión de materiales de marketing y nuevas herramientas para los clientes; coordinar el plan de formación, crear artículos y presentaciones de la empresa con información técnica y contenidos para los seminarios, eventos y congresos, tanto como ponencias en los mismos.
- Experta en Medicina China y Farmacopea china, desarrollo de nuevos productos, soporte técnico a los profesionales.

RESPONSABLE DEL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN, 2010-2013 y 2016-2017

- Responsable del departamento de administración y gestión, contabilidad, facturación, informes mensuales y desarrollo de sistemas, SAP Busines One. (2016-2017)
- Responsable del departamento administrativo y contabilidad, supervisión de dos personas. Contabilidad, informes financieros y control y desarrollo del sistema. (2010-2013)

RESPONSABLE DE LA ÁREA INTERNACIONAL Y SOPORTE TÉCNICO, 2013-2014

- Análisis del Mercado, competidores, asuntos legales y regularización de las plantas.
- Negociación del canal de distribución y de profesionales.
- Creación del modelo de negocio internacional, adaptación de las etiquetas del producto al ambiente internacional tanto como dosieres de ventas, web corporativo y sistemas operativos.

ISMET • Barcelona • 2015-2017

PROFESORA DE LA FARMACOPEA CHINA

- Enseñanza de la Farmacopea china y materia médica a los alumnos del 2º año de la Medicina China. Presencial y online.

SPORT & THERAPY • Barcelona • 2013-2016

TERAPEUTA DE LA MEDICINA CHINA Y MASAJE TERAPÉUTICO Y DEPORTIVO EN CONSULTA PROPIA.

HEWLETT-PACKARD S.L. • Barcelona • 2003-2008

ANALISTA FINANCIERO, Impresoras de Gran Formato • 2006-2008

- Análisis del Mercado para la unidad global de HP Operaciones, presupuestos, prevenciones, informes financieros, proyectos de reducción de coste etc.

ESPECIALISTA DE ACCOUNT DELIVERY, Business Process Outsourcing Unit • 2005-2006

- Un puesto estratégico entre el cliente y la unidad externalizada. Controles y revisiones financieros para que el trabajo se llevaba según el contrato.

EXPERTA FINANCIERA DE LAS COMPRAS, Business Process Outsourcing Unit • 2003-2005

- Responsable del equipo nórdico externalizado para las oficinas de Hp en Finlandia, Dinamarca, Suecia y Noruega.
- Revisiones, controles financieros, proyectos de mejora etc. y contacto diario con Directores Financieros del país cada día.

HEWLETT-PACKARD OY • Helsinki, Finlandia • 2002-2003

CONTABLE DE GRANDES PROYECTOS Y ADMINISTRATIVA DE COMPRAS, Controllership Finlandia.

PANASONIC CIS OY AND SCHINDLER OY • Helsinki Finlandia • 2000-2001

ASISTENTE DE CONTABILIDAD

FORMACIÓN

Certificado del Programa de Liderazgo para la Dirección de los profesionales de la Salud

ECORNELL UNIVERSIDAD, Ithaca New York, EEUU, 2016

Certificado de Dietética y Nutrición, Farmacopea China y Nutrición energética China

UNIVERSIDAD DE UPC, Barcelona, 2015

Licenciada de Medicina Tradicional China

UNIVERSIDAD DE GALES, Reino Unido, 2013

Licenciada de Administración y Dirección de empresas

POLITECNICA DE HAAGA, HAAGA APPLIED SCIENCES, HELSINKI, Finlandia, 2002

CURSOS

Curso de preparados y remedios con plantas comestibles, medicinales y cosméticas, Fitomon, Cervera	2017
Postgrado de Ginecología y Medicina China, Instituto Meridians, Barcelona,	2016
Diagnostico en Ginecología, Jason Smith, Madrid,	2015
Síntomas generales y específicos en Medicina China, Jason Smith, Madrid,	2015
Gyrokinesis, Revision pre examen, Gyrotonic Foundation, Hoursley, RU	2015
Como diagnosticar según Zang-Fu, Jason Smith, Madrid	2015
Instructora de Gyrokinesis, Gyrotonic Foundation, Hoursley RU	2014
Acupuntura 1, 2, 3 – Método Dr. Richard Tan “Balanced Method”, Dublin, Irlanda	2014
Práctica clínica de la Medicina China, Yunnan prov. Hospital, China	2013
Instructora de Gyrokinesis, Gyrotonic Foundation, Barcelona	2012
Pre Formación de Gyrokinesis, Barcelona	2011
Curso de Kinesiotaping, RehabMedic, Barcelona,	2010
Diplomada de Técnicas Superiores de Masaje Terapéutico, ISMET, Barcelona	2009
Diplomada de Quiromasaje - ISMET, Barcelona,	2008
Sig Sixma Green Belt, Examen de metodología de sistemas de calidad, HP, Barcelona	2003

CONOCIMIENTOS TÉCNICOS

MS-Office Professional, Excel advanced, Swan Sistema de facturación

SAP Business One, SAP R3 Varios Módulos, Smartbuy Sistema de compra

Varios sistemas Financieros y de contabilidad: NERDD, MEGL, Equate, Econet Premier, OPTIMI, Wintime and JD Edwards, Lighthouse & Business Warehouse, Hyperion Essbase. Varios app de Social Media y WordPress básico.

IDIOMAS

Fines: Nativo **Inglés:** Excelente, alto **Castellano:** Excelente, alto

Francés: Bueno **Catalán:** Bueno **Sueco:** Básico